



फाइल संख्या : A-33025/24/2024-25/NWA/11374-86 दिनांक : 04.09.2026

प्रति,

1. Principal Secretary, State Water Resources /Irrigation Department
2. Private Organizations/Research Institutions/ Academia/ Consultants/ NGOs
3. Engineer-in-Chief, State Water Resources / Irrigation Department
4. State Dam Safety Organisations
5. The Heads of DRIP Implementing State Governments
6. CPUs/Dam Owners

विषय: केंद्रीय जल आयोग, राष्ट्रीय जल अकादमी पुणे में “Instrumentation in Dams” विषय पर 28 सितंबर - 01 अक्टूबर 2026 के दौरान प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन - नामांकन के संदर्भ में ।

महोदया / महोदय,

केंद्रीय जल आयोग, राष्ट्रीय जल अकादमी पुणे में “Instrumentation in Dams” विषय पर 28 सितंबर - 01 अक्टूबर 2026 के दौरान प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन किया जा रहा है। विस्तृत ब्योरा सहित कार्यक्रम विवरणिका (Program Brochure) भी संलग्न है। इस प्रशिक्षण कार्यक्रम के लिए मुख्य विवरण नीचे दिए गए हैं:

कार्यक्रम का नाम	अवधि और दिन	नामांकन प्राप्ति की अंतिम तिथि	नामांकनों की स्वीकृति	प्रतिभागियों की प्रोफाइल
Instrumentation in Dams	28 सितंबर - 01 अक्टूबर 2026 (4 days)	22 सितंबर 2026	23 सितंबर 2026	This training is intended for the officers of Central/State Govts/ PSUs/ Dam owners working in the design, execution, operation & maintenance and safety of dams & barrages as well as stakeholders from private Organizations/ Research Institutions/ Academia/ Consultants/ NGOs etc.

अतः यह अनुरोध है कि इस कार्यक्रम से लाभ उठाने हेतु आपके अंतर्गत कर्मियों / अधिकारियों के नामांकन विवरणिका में दिए गए प्रारूप में भरकर राष्ट्रीय जल अकादमी की ईमेल आईडी nwa.pune@gmail.com / directordes-nwa@gov.in में भेजें। नामांकित प्रतिभागियों से अनुरोध है कि वे पहले निम्नलिखित लिंक के माध्यम से Google फॉर्म में अपना पंजीकरण कराएं: <https://forms.gle/cYVeifukh8ohr5H89>

नामांकन में केन्द्रीय तथा राज्य सरकारों के विभागों के अधिकारियों के लिए इस प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लेने हेतु कोई भी प्रोग्राम शुल्क नहीं है। नामांकनों की स्वीकृति की पुष्टि हमारी वेबसाइट (<http://nwapune.gov.in>) पर आगामी कार्यक्रम के अंतर्गत प्रकाशित की जाएगी। नामांकित अधिकारियों से अनुरोध है कि वे अपने नामांकन स्वीकृति की पुष्टि NWA वेबसाइट से प्राप्त करने के बाद ही अपने स्थान से इस कार्यक्रम के लिए यात्रा शुरू करें।

यह मुख्य अभियंता, राष्ट्रीय जल अकादमी, पुणे के अनुमोदन से जारी किया गया है।



भवदीय

संलग्न : कार्यक्रम विवरणिका

[Signature]
04/09/2016

विवेक कुमार वर्मा

निदेशक

प्रतिलिपि जानकारी के लिए:

1. The Chairman, CWC, New Delhi
2. The Member (D&R) / Member (WP&P)/ Member (RM), CWC, New Delhi
3. The Chairman, NDSA, New Delhi
4. All Chief Engineers, CWC
5. Member (P&R)/ Member (R)/ Member (D&R)/ Member (T), NDSA New Delhi
6. The Training Dte., CWC, New Delhi
7. The SM Dte., CWC, New Delhi. (इसे CWC वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ)

भारत सरकार
जल शक्ति मंत्रालय
जल संसाधन नदी विकास एवं
गंगा संरक्षण विभाग
केंद्रीय जल आयोग,
राष्ट्रीय जल अकादमी



Government of India
Ministry of Jal Shakti
Dept of Water Resources,
River Development & GR
Central Water Commission
National Water Academy

फाइल संख्या : A-33025/24/2024-25/NWA/11374-86 दिनांक : 04.09.2026

To,

1. Principal Secretary, State Water Resources /Irrigation Department
2. Engineer-in-Chief, State Water Resources / Irrigation Department
3. State Dam Safety Organisations
4. The Heads of DRIP Implementing State Governments
5. CPUs/Dam Owners
6. Private Organizations/Research Institutions/ Academia/ Consultants/ NGOs

Sub: Training Programs on “Instrumentation in Dams” at NWA, Pune during 28 September – 01 October 2026 – Nominations – reg.

Madam/Sir,

National Water Academy, CWC, Pune is organizing four days training program on “**Instrumentation in Dams**” at NWA, Pune during **28 September – 01 October 2026**. Brochure giving details of the programs is enclosed. Details for this training program are as given below:

Name of the Program	Duration & Days	Last date of receipt of nomination/s	Acceptance of Nomination/s	Participants' Profile
Instrumentation in Dams	28 September – 01 October 2026 (4 days)	22 nd September 2026	23 rd September 2026	This training is intended for the officers of Central/State Govts/ PSUs/ Dam owners working in the design, execution, operation & maintenance and safety of dams & barrages as well as stakeholders from private Organizations/ Research Institutions/ Academia/ Consultants/ NGOs etc.

It is therefore requested to send duly filled nominations of personnel/officials working in your office, in the format given in the brochure through email to nwa.pune@gmail.com/ directordes-nwa@gov.in on or before 22.09.2026.

All the nominated participants are requested to register themselves in the Google form first through the link <https://forms.gle/cYVeifukh8ohr5H89>

There is no fee for the officers of Central and State Government departments for this training program.

Confirmation of acceptance of nominations will be published on our web site (<https://nwapune.gov.in>) under *upcoming events* tab. **The nominated officers are requested to start the journey only after getting confirmation/ acceptance of their nomination from NWA, Pune.**

This issues with the approval of Chief Engineer, National Water Academy, CWC, Pune.

Yours faithfully,

Encl.: Program Brochure

Sd/-
Vivek Kumar Verma
Director (Designs), NWA

Khadakwasla, Sinhagad Road, Pune – 411 024

Phone : 020-24380224, Fax : 020-24380110, Website : <https://nwapune.gov.in>, E-mail : nwa.mah@nic.in

भारत सरकार
जल शक्ति मंत्रालय
जल संसाधन नदी विकास एवं
गंगा संरक्षण विभाग
केंद्रीय जल आयोग,
राष्ट्रीय जल अकादमी



Government of India
Ministry of Jal Shakti
Dept of Water Resources,
River Development & GR
Central Water Commission
National Water Academy

Copy for information to:

1. The Chairman, CWC, New Delhi
2. The Member (D&R) / Member (WP&P)/ Member (RM), CWC, New Delhi
3. The Chairman, NDSA, New Delhi
4. All Chief Engineers, CWC
5. Member (P&R)/ Member (R)/ Member (D&R)/ Member (T), NDSA New Delhi
6. The Training Dte., CWC, New Delhi
7. The SM Dte., CWC, New Delhi. (with request to upload on CWC Website)